

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO EXPEDIENTE

Item	Especificações dos Produtos	Unidade	Quant. Mínima	Quant. Máxima	Empresa I Valor Unitário	Valor Total	Empesa II Valor Unitário	Valor Total	Empresa III Valor Unitário	Valor Total	MEDIA
1	Almofada para carimbo, tamanho grande	Und	10	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00	R\$ 5,11
2	Almofada para carimbo, tamanho pequena	Und	10	500	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00	R\$ 3,43
3	Alfinete para mapas com cabeça plástica nº1/5mm. Qualidade acc, caixa com 50	Cx	10	100	R\$ 4,32	R\$ 432,00	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 4,14
4	Apagador p/ quadro branco 10,5x17,3x4,3cm	Und	50	500	R\$ 7,42	R\$ 3.710,00	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00	R\$ 6,97
5	Apagador para quadro magnético corpo em plástico azul com feltro especial substituível, imã internos para fixação em quadros	Und	50	500	R\$ 9,05	R\$ 4.525,00	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	R\$ 8,66	R\$ 4.330,00	R\$ 8,50
6	Apontadores de plástico, para lápis com 01 (um) furo, com depósito, 1 qualidade.	Und	200	1.000	R\$ 0,48	R\$ 480,00	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 0,46
7	Bandeja para acondicionar papel /documento. Tamanho officio; fabricada em acrílico, na cor	Und	20	800	R\$ 16,80	R\$ 13.440,00	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	R\$ 17,76	R\$ 14.208,00	R\$ 16,85
8	Barbante de algodão com 08 fios 200gr 1ª qualidade	Und	50	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 11,50
9	Bastão de cola quente fino p/c/ 100	Pct	15	500	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 42,18	R\$ 21.090,00	R\$ 40,39
10	Bloco de recados auto adesivos ,embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada.medidas:38mmx50mm. Cor: amarelo	Embalagem	20	500	R\$ 4,56	R\$ 2.280,00	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00	R\$ 4,37
11	Bloco de recados auto adesivos ,embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada.medidas:76mmx102mm. Cor: amarelo.	Embalagem	20	500	R\$ 5,57	R\$ 2.785,00	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00	R\$ 5,23
12	Bloco de requisição de material com 50 folhas 11/15	Embalagem	500	500	R\$ 5,52	R\$ 2.760,00	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 5,29
13	Borracha branca tamanho medio cx com 40 und	Cx	10	300	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 13,80
14	Caderno brochura; costurado; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no mínimo 90g/m2; com no mínimo 96 fls; pesando 56 g/m2;	Und	100	1.500	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00	R\$ 4,60	R\$ 6.900,00	R\$ 5,11	R\$ 7.665,00	R\$ 5,02
15	Caderno brochura; espiral; capa dura 1/4; capa 01 cor (azul); pesando no mínimo 90g/m2; com no mínimo 200 fls; 12 matérias, pesando 56	Und	100	1.000	R\$ 18,10	R\$ 18.100,00	R\$ 15,60	R\$ 15.600,00	R\$ 17,32	R\$ 17.320,00	R\$ 17,01
16	Caderno brochura pequeno 80 fls	Und	100	1.000	R\$ 5,04	R\$ 5.040,00	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00	R\$ 4,83
17	Caderno 10 matérias capa dura, espiral simples 200 folhas, bolsa portfolio plástica.	Und	100	1.000	R\$ 16,47	R\$ 16.470,00	R\$ 14,20	R\$ 14.200,00	R\$ 15,76	R\$ 15.760,00	R\$ 15,48

18	Caderno cf 12x1 ½ ambiente 114 fls. Cx. C/5	Und	100	1.000	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 44,67
19	Caderno cpi c/ pauta c/ 100fls, formato: 10x24,8cm	Um d	100	1.000	R\$ 9,28	R\$ 9.280,00	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8,88	R\$ 8.880,00	R\$ 8,72
20	Caderno pequeno 48 fls. Cx. C/ 06 pc.	Und	100	1.000	R\$ 13,92	R\$ 13.920,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 13,33	R\$ 13.330,00	R\$ 13,08
21	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico poli onda, com áreas picotadas de fácil remoção(orifícios para ventilação) áreas do lacre e fechamento da caixa de marcados; impressão das etiquetas de identificação nitia e sem borrões. Dimensões de 36,5 cm x 25cm x	Und	500	5.000	R\$ 5,76	R\$ 28.800,00	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 5,52
22	Calculadora grande, funções: 12 dígitos, gt, mark up (mu), raiz quadrada, inversor de sinal, tecla off, correção total e parcial, mrc/m-/m+, por cento, duplo zero, cor preta ou cinza	Und	30	500	R\$ 18,56	R\$ 9.280,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 17,78	R\$ 8.890,00	R\$ 17,45
23	Calculadora média ,funcionamento com pilha aa e célula solar, números grandes visor lcd com 8 dígitos, desligamento automático	Und	10	500	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 13,80
24	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50	Cx	50	500	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 42,22	R\$ 21.110,00	R\$ 41,41
25	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa	Cx	50	500	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 42,22	R\$ 21.110,00	R\$ 41,41
26	Caneta esferográfica com tinta na cor vermelha com tampa ventilada mas segura para crianças , corpo hexagonal transparente ,tinta com exclusiva formula bico e esfera de sem falhar	Cx	30	500	R\$ 45,60	R\$ 22.800,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00	R\$ 43,70
27	Caneta marca texto com tinta fluorescente na cor amarela, base d agua com secagem rápida. Corpo em plástico na cor preta; ponta facete da	Und	50	500	R\$ 1,44	R\$ 720,00	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,38
28	Caneta marcador permanente para cd cor preta escrita fina. Caixa com 12 unidades canetas.	Cx	20	500	R\$ 33,41	R\$ 16.705,00	R\$ 28,80	R\$ 14.400,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 31,40
29	Canetas hidrográficas, tamanho médio, caixa com 24 cores sortidas.	Cx	20	500	R\$ 19,20	R\$ 9.600,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 18,40
30	Caneta porosa c/12 cores	Cx	100	500	R\$ 9,28	R\$ 4.640,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 8,89	R\$ 4.445,00	R\$ 8,72
31	Caneta corretiva corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe.	Und	50	500	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 4,14
32	Cartolina 180 e 240 grs, 50 x 66 cores : cores diversas	Und	500	500	R\$ 0,96	R\$ 480,00	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 0,92
33	Caixa arquivo morto, plástico poliondas, tamanho offico 250x130x350mm.	Und	400	2.000	R\$ 5,57	R\$ 11.140,00	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00	R\$ 5,33	R\$ 10.660,00	R\$ 5,23
34	Cd-r com capacidade de armazenamento de 700 mb / 80 min,tubo com 50 Und.	Tube	60	500	R\$ 41,98	R\$ 20.990,00	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 44,40	R\$ 22.200,00	R\$ 42,13

35	Cd-RW capacidade de armazenamento 700 mb / 80 min	Und	50	500	R\$ 3,84	R\$ 1.920,00	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3,68
36	Clipes 2/0 (pequeno) para papel ; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem-galvanizado caixa com 100 unidades.	Cx	300	1000	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,96
37	Clipes 4/0 (médio) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem -galvanizado. Caixa com 50 unidades	Cx	200	1000	R\$ 2,21	R\$ 2.210,00	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 2,12
38	Clipes 6/0 (grade) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem-galvanizado caixa com 25 unidades	Cx	50	1000	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00	R\$ 2,19
39	Clipes 8/0 (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem –galvanizado caixa com 25 unidades.	Cx	20	1000	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 2,44	R\$ 2.440,00	R\$ 2,40
40	Cola branca de 1 kg cascorez extra trata-se de um adesivo vinifico disperso em agua, de cor branca, odor caracterizado e media viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento. O adesivo cascorez extra vem pronto para uso ,não devendo ser diluído em	Und	10	1.000	R\$ 26,40	R\$ 26.400,00	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 27,50	R\$ 27.500,00	R\$ 25,30
41	Cola branca, líquida, lavável com secagem rápida, não toxica, não inflamável, com crq do químico responsável. Frasco plástico com 40	Pacote	100	1.000	R\$ 28,80	R\$ 28.800,00	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 27,60
42	Cola em bastão branca, com secagem rápida , não toxica, não inflamável, frasco plástico com	Und	10	1.000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3,93
43	Cola isopor com secagem rápida, não toxica, não inflamável, frasco plástico 90 g	Und	50	1.000	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	R\$ 3,05
44	Cola colorida / 6 cores	Cx	100	1.000	R\$ 9,36	R\$ 9.360,00	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00	R\$ 9,75	R\$ 9.750,00	R\$ 8,97
45	Cola glitter (cores diversas) – cx. C/ 6	Cx	100	500	R\$ 9,36	R\$ 4.680,00	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00	R\$ 8,97
46	Cola relevo (cores diversas) – cx. C/ 12	Cx	50	500	R\$ 14,62	R\$ 7.310,00	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00	R\$ 13,99	R\$ 6.995,00	R\$ 13,74
47	Colchete nº14 caixa com 72 unidades	Cx	50	500	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 7,36
48	Corretivo liquido, formula a vase de agua sem odor não toxico e seguro para crianças, recomendado para uso escolar não prejudica o	Und	100	500	R\$ 1,44	R\$ 720,00	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,38
49	E.v.a (espuma vinifica acetinada colorida lavável atóxico anatômico em metros) cores diversas. Pacote com 10 folhas	Pacote	200	4.000	R\$ 27,84	R\$ 111.360,00	R\$ 24,00	R\$ 96.000,00	R\$ 26,66	R\$ 106.640,00	R\$ 26,17
50	Envelope – grande –tamanho minimo oficio cx. C/100	caixa	100	1.000	R\$ 33,60	R\$ 33.600,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 32,20
51	Envelope pardo, tamanho minimo oficio cx – pc. C/ 100	caixa	100	1.000	R\$ 32,48	R\$ 32.480,00	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 31,11	R\$ 31.110,00	R\$ 30,53
52	Envelope pardo, tamanho minimo A4 cx – pc. C/ 100	caixa	100	500	R\$ 26,40	R\$ 13.200,00	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00	R\$ 25,30
53	Envelope saco kraft natural 80g 176x250 cx c/50unidades	Cx	20	500	R\$ 21,60	R\$ 10.800,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00	R\$ 20,70
54	Envelope para Cd em papel com janelas em acetato e aba de fechamento. Caixa com 250	CX	20	500	R\$ 162,40	R\$ 81.200,00	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00	R\$ 155,40	R\$ 77.700,00	R\$ 152,60

55	Estilete grande corpo plásticos estreito multiuso medindo 1,6x10x21cm(axlxp), caixa com 10	Cx	50	500	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 13,80
56	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado, caixa com 12 Und.	Cx	50	500	R\$ 27,84	R\$ 13.920,00	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 26,66	R\$ 13.330,00	R\$ 26,17
57	Fita adesiva dupla face alto poder de adesão em superfícies lisa suporta ate 48x30	Und	100	500	R\$ 3,12	R\$ 1.560,00	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00	R\$ 2,99
58	Fita adesiva transparente tamanho 19mm x 50m	Und	100	500	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,96
59	Fita crepe 50x50 m	Und	100	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ 6,22	R\$ 3.110,00	R\$ 6,11
60	Fita durex multiuso, tamanho 48 x 50 cor transparente	Und	100	500	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00	R\$ 2,84
61	Fita gomada marrom 4/x50 – pc. C/06	Pct	300	500	R\$ 18,72	R\$ 9.360,00	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00	R\$ 17,94
62	Fita gomada transparente 48x50 cor	Und	100	500	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00	R\$ 2,84
63	Giz cores diversas (cx c/ 50 unidades)	Cx	50	500	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 2,89	R\$ 1.445,00	R\$ 2,84
64	Giz de cera cores diversas tamanho grande, caixa com 12 und.	Cx	100	500	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2,76
65	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.	Und	30	500	R\$ 32,48	R\$ 16.240,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 31,11	R\$ 15.555,00	R\$ 30,53
66	Grampeador tamanho médio para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. base dotada de peça antiderrapante em plástico ou	Und	50	500	R\$ 2,78	R\$ 1.390,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 2,67	R\$ 1.335,00	R\$ 2,62
67	Grampeador tamanho pequeno para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Deposito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.	Und	50	500	R\$ 21,60	R\$ 10.800,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00	R\$ 20,70
68	Grampo em formato trilho com 80mm.	Cx	10	500	R\$ 5,52	R\$ 2.760,00	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 5,29
69	Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado-resistente à oxidação caixa com	Cx	30	500	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00	R\$ 3,49
70	Grampo 04 mm para grampeador manual caixa com 1000 peças.	Und	30	500	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	R\$ 3,11	R\$ 1.555,00	R\$ 3,05
71	Isopor chapa 1000x500x15 mm	Und	50	1.000	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	R\$ 4,14
72	Lapis de cor tamanho grande caixa (12x1) 1ª qualidade	Cx	100	1.000	R\$ 5,57	R\$ 5.570,00	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 5,33	R\$ 5.330,00	R\$ 5,23

73	Lápis preto com grafite nº02 fabricado em madeira com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 07 mmx175mm, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 144 unidades.	Cx	50	1.000	R\$ 44,08	R\$ 44.080,00	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 42,22	R\$ 42.220,00	R\$ 41,43
74	Atilho, saco com 200 gramas.	Und	100	1.000	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00	R\$ 2,99
75	Livro ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	Und	200	1.000	R\$ 13,92	R\$ 13.920,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 13,33	R\$ 13.330,00	R\$ 13,08
76	Livro de ocorrência	Und	20	1000	R\$ 13,92	R\$ 13.920,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 13,33	R\$ 13.330,00	R\$ 13,08
77	Livro índice A a Z formato 15x 32cm,50 folhas	Und	40	1000	R\$ 20,88	R\$ 20.880,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 19,63
78	Livro ata com 200 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	Und	20	1000	R\$ 20,88	R\$ 20.880,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 19,63
79	Livro de ponto capa dura, com 200 folhas, com turnos, 1/4 160fls.	Und	100	1000	R\$ 26,40	R\$ 26.400,00	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 27,50	R\$ 27.500,00	R\$ 25,30
80	Livro protocolo de correspondência, formato 153 mm x 216 mm, com 104 folhas, capa dura,	Und	80	500	R\$ 7,44	R\$ 3.720,00	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00	R\$ 7,13
81	Marcador para quadro branco-tinta a base de álcool na cor preto. Ponta macia de 6,0 mm que não danifica o quadro com espessura de escrita de 2,3mm ponta e cartucho substituível. Caixa	Caixa	100	500	R\$ 41,76	R\$ 20.880,00	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 39,25
82	Marcador para quadro branco tinta a base de álcool na cor vermelha, ponta macia de 6,0mm que não danificada o quadro, com espessura de escrita de 2,3 ponta e cartucho substituível.	Und	100	500	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 4,14
83	Marcador para quadro branco, tinta a base de álcool na cor azul ponta macia de 6,0 mm que não danifica o quadro, com espessura de escrita de 2,3mm ponta e cartucho substituível. Caixa	Und	100	500	R\$ 4,18	R\$ 2.090,00	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3,93
84	Mural pequeno	Und	30	500	R\$ 278,40	R\$ 139.200,00	R\$ 240,00	R\$ 120.000,00	R\$ 266,40	R\$ 133.200,00	R\$ 261,60
85	Massa de modelar a base de amido, não toxica, super. Macia com aroma de tutti frutti e cores	Cx	80	500	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	R\$ 3,11	R\$ 1.555,00	R\$ 3,05
86	Papel c/ pauta (resma c/ 400 folhas)	Resma	30	500	R\$ 38,40	R\$ 19.200,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 36,80
87	Papel 40 kg – pc. C/100	Resma	50	500	R\$ 116,00	R\$ 58.000,00	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00	R\$ 111,10	R\$ 55.550,00	R\$ 109,03
88	Papel A4 c/ 500 fls. – cx. C/ 10	Caixa	200	900	R\$ 266,80	R\$ 240.120,00	R\$ 230,00	R\$ 207.000,00	R\$ 255,53	R\$ 229.977,00	R\$ 250,78
89	Papel estêncil	Caixa	20	500	R\$ 43,20	R\$ 21.600,00	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	R\$ 41,40
90	Papel auto-adesivo para recado, removível, contém 04 unidades tipo post, medindo 38 mm	Caixa	10	500	R\$ 5,52	R\$ 2.760,00	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 5,29
91	Papel, celofane, cores diversas, dimensões 69 x 89 cm. Pacote com 50 folhas.	Pacote	50	1000	R\$ 69,60	R\$ 69.600,00	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	R\$ 66,66	R\$ 66.660,00	R\$ 65,42
92	Papel cartão (cores diversas) – pc. C/20.	Pacote	50	500	R\$ 23,20	R\$ 11.600,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 22,22	R\$ 11.110,00	R\$ 21,81
93	Papel contact rolo com 25m	Rolo	50	500	R\$ 66,00	R\$ 33.000,00	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 68,75	R\$ 34.375,00	R\$ 63,25
94	Papel dupla face – pc. C/20	Pacote	60	500	R\$ 23,20	R\$ 11.600,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 22,22	R\$ 11.110,00	R\$ 21,81
95	Papel kraft – pc. C/50	Pacote	50	500	R\$ 23,20	R\$ 11.600,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 22,22	R\$ 11.110,00	R\$ 21,81

96	Papel laminado (cores diversas) – pc.c/20	Pacote	50	500	R\$ 28,80	R\$ 14.400,00	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 27,60
97	Papel madeira – fardo c/250	Fardo	20	500	R\$ 78,88	R\$ 39.440,00	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00	R\$ 75,55	R\$ 37.775,00	R\$ 74,14
98	Papel ofício resma 500 fls. – cx. C/10 resma.	Caixa	50	500	R\$ 290,00	R\$ 145.000,00	R\$ 260,00	R\$ 130.000,00	R\$ 325,00	R\$ 162.500,00	R\$ 291,67
99	Papel quadriculado – resma c/ 400 fls	Resma	50	500	R\$ 37,12	R\$ 18.560,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 35,55	R\$ 17.775,00	R\$ 34,89
100	Papel vergê – pc. C/50	Resma	20	500	R\$ 16,24	R\$ 8.120,00	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	R\$ 15,55	R\$ 7.775,00	R\$ 15,26
101	Papel sem pauta dupla folha resma c/400.	Resma	50	500	R\$ 38,40	R\$ 19.200,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 36,80
102	Papel camurça cores diversas pct c/ 50.	Pct	50	500	R\$ 69,60	R\$ 34.800,00	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 66,66	R\$ 33.330,00	R\$ 65,42
103	Papel carbono azul para lápis e esferográfica, com camada de carbono de tinta sólida papel base de 20 a 22 g/m2 dorso encerado e	Cx	30	500	R\$ 21,60	R\$ 10.800,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00	R\$ 20,70
104	Papel crepom, dimensões 0,48m x 2m cores diversas, pacote com 20 folhas.	Pacote	30	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 23,00
105	Papel fotográfico dupla a face 20 folhas tamanho a4 (21x29,7).	Pct	30	500	R\$ 13,92	R\$ 6.960,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 13,33	R\$ 6.665,00	R\$ 13,08
106	Papel multiuso gramatura 75 g/m na cor branca tamanho A4 pacote com 500 folhas.	Pct	30	500	R\$ 27,60	R\$ 13.800,00	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 28,75	R\$ 14.375,00	R\$ 26,45
107	Papel multiuso gramatura 75 g/m na cor branca tamanho ofício2 pacote com 500 folhas.	Pct	30	500	R\$ 32,48	R\$ 16.240,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 31,11	R\$ 15.555,00	R\$ 30,53
108	Pasta com aba e elástica em papel cartão medindo aproximadamente 235 x 325 mm	Und	50	1.000	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	R\$ 1,61
109	Pasta políonda univ. 380x276x40 branco translucido	Und	50	1.000	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	R\$ 4,14
110	Pasta suspensa kraft haste plástica c/ grampo, 361x240 mm	Und	1.000	10.000	R\$ 2,16	R\$ 21.600,00	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00	R\$ 2,07
111	Pastas de plástico c/ ferragem	Und	200	2.000	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 1,36
112	Pasta sanfonada c/ elástico	Und	150	2.000	R\$ 1,86	R\$ 3.720,00	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	R\$ 1,78	R\$ 3.560,00	R\$ 1,75
113	Pasta Plástica com elásticos.	UND	150	2.000	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00	R\$ 1,53
114	Pasta de cor preta seletiva, tamanho mínimo ofício, com presilhas para fixar os envoltórios plásticos, que deverão vir junto, totalizando 50	Und	100	2.000	R\$ 2,64	R\$ 5.280,00	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00	R\$ 2,53
115	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de	Und	50	500	R\$ 1,68	R\$ 840,00	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00	R\$ 1,75	R\$ 875,00	R\$ 47,81
116	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de	Und	20	500	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 11,62
117	Pincel Atômico 1100p, na cor azul, preta, vermelha, escrita grossa, recarregável tinta a base de álcool, caixa com 12 unidades.	caixa	50	500	R\$ 37,12	R\$ 18.560,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 35,55	R\$ 17.775,00	R\$ 34,89
118	Pincel nº 02 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio	Und	80	500	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 3,22

119	Pincel nº 04 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio	Und	80	500	R\$ 3,84	R\$ 1.920,00	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3,68
120	Pincel nº 08 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio	Und	80	500	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00	R\$ 4,80
121	Pincel nº 10 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio	Und	80	500	R\$ 5,34	R\$ 2.670,00	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	R\$ 5,11	R\$ 2.555,00	R\$ 5,02
122	Pincel nº 12 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio	Und	80	500	R\$ 5,57	R\$ 2.785,00	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00	R\$ 5,23
123	Pincel nº 20 cabo plástico curto na cor amarela formato redondo tamanho médio	Und	80	500	R\$ 7,08	R\$ 3.540,00	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 7,38	R\$ 3.690,00	R\$ 6,79
124	Pistola p/cola quente bivolt (110x220 volts) gatilho anatômico, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor cor preto.	Und	50	500	R\$ 24,10	R\$ 12.050,00	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 26,03
125	Prancheta manual tamanho ofício. Confeccionada em duratex, com prendedor	Und	40	500	R\$ 5,52	R\$ 2.760,00	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 5,29
126	Reabastecedores de pincel atômico nas (azul e preto) condicionado em frasco plástico resistente de 40 ml 1º qualidade.	Und	50	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3,83
127	Reabastecedor para carimbo	Und	30	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3,83
128	Reabastecedor para pincel permanente	Und	30	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,83
129	Refil de cola fina p/pistola 500g	Und	30	500	R\$ 0,72	R\$ 360,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 0,69
130	Régua em poliestireno 30 cm, com escala de precisão	Und	50	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,25	R\$ 625,00	R\$ 1,15
131	Régua em poliestireno 50 cm com escala de precisão	Und	50	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,67	R\$ 835,00	R\$ 1,66
132	Tesoura grande de escritório com 20 cm de comprimento(8), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço	Un	20	500	R\$ 12,20	R\$ 6.100,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 13,07
133	Tesoura pequena de escritório , para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina	Un	10	500	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00	R\$ 2,53
134	Tesoura escolar s/ ponta cabo emborrachado 14 cm mundial ou similar.	Und	80	500	R\$ 1,92	R\$ 960,00	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,84
135	Tinta guache 15 ml (cx c/6 cores).	Cx	100	500	R\$ 3,84	R\$ 1.920,00	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3,68
136	Tinta p/carimbo e p/ aulto entitado 40ml cor azul, preta e vermelha.	Und	20	500	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	R\$ 4,77
137	T.N.T cores diversas peças com 50m	Peça	20	500	R\$ 69,60	R\$ 34.800,00	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00	R\$ 68,20
138	Tubo de DVD simples contendo 100 dvds graváveis	tubo	5	300	R\$ 83,00	R\$ 24.900,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 92,90	R\$ 27.870,00	R\$ 85,30
139	Umedecedor de dedo em pastas, não tóxica, peso de 12 gramas.	Un	10	1.000	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00	R\$ 2,99
140	Tinta para tecido.	Cx	30	1.000	R\$ 4,56	R\$ 4.560,00	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00	R\$ 4,37
141	PAPEL, carbono, dupla face a4, para escrita manual, na cor preta, dimensão 215 x 315 mm Embalagem: caixa com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do	UN	20	500	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 30,97

142	Palito de picolé em madeira, retangular comprimento de 12cm com variação de +/- 1cm	PCT	10	1.000	R\$ 2,78	R\$ 2.780,00	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2,73
-----	--	-----	----	-------	----------	--------------	----------	--------------	----------	--------------	-----------------